ISO 9001
7435
Feuerungsautomaten LGB...
Feuerungsautomaten zur Überwachung von ein- oder 2-stufigen Gas- oder Gas- /
Ölbrennern kleiner bis mittlerer Leistung (typisch bis 350 kW), mit oder ohne
Gebläse in intermittierender Betriebsweise.
LGB... und dieses Datenblatt sind für Erstausrüster (OEMs) bestimmt, die LGB...
in oder an ihren Produkten einsetzen!

Siemens Building Technologies CC1N7435de
HVAC Products 10.07.2002
Bestellangaben
Feuerungsautomat ohne Stecksockel siehe «Typenübersicht»
Kleinwächteranschlusstechnik siehe Datenblatt 7201
- Stecksockel AGK11...
- Kabelhalter AGK65..., AGK66, AGK67...
- Zugentlastungselemente für AGK67...
Kleinwächteranschlusstechnik siehe Datenblatt 7203
- Stecksockel AGK13
- Steckergehäuse AGK56
- Zubehör AGK68
Flammenfühler
- Ionisationselektrode bauseits
- UV-Fühler QRA... siehe Datenblatt 7712
- Blauflammenfühler QRC1... siehe Datenblatt 7716
RC-Glied ARC 4 668 9066 0
für die Ionisationsstromüberwachung in Netzen mit nicht geerdetem Neutralleiter
PTC-Widerstand (AC 230 V) AGK25
zur Belastung der Klemme 3 (bei Brennern ohne Gebläsemotor an Klemme 3 zwingend
erforderlich)
Zusatzgerät für die UV-Überwachung
- Kabellänge 500 mm AGQ1.1A27
- Kabellänge 300 mm AGQ1.2A27
passend unter den Stecksockel, Abmessungen siehe «Maßbilder»
Untersatz (Leergehäuse) AGK21
- zur Vergrößerung der Bauhöhe auf LFM...- bzw. LFI7...-Bauhöhe
Prüfkoffer KF8843
- zur Funktionsprüfung von Feuerungsautomaten
- siehe Bedienerdokumentation B7986
Serviceadapter KF8872
- zur Funktionsprüfung der Automaten innerhalb der Brenneranlage
- Funktionsprüfung mittels Kontrollleuchten
- Fühlerwiderstandsmessung mittels Messbuchse � 4 mm
Adapter / Ersatztypen
Umverdrahtung nicht erforderlich
KF8852 LFI7...LGB21... mit Adapter
KF8880 LFM1...
LFM1...-F
KF8853-K LFI7...LGB22... mit Adapter
KF8880 LFM1...
LGB41... mit Adapter KF8862 LFM1...
6/22
Siemens Building Technologies CC1N7435de
HVAC Products 11.07.2002
Technische Daten
Netzspannung AC 220 V –15 % ...AC 240 V +10 %
(LGB2... / LGB4...)
AC 230 V –15 % / +10 % (LGB32..!)
AC 100 V –15 % ...AC 110 V +10 %
Netzfrequenz 50...60 Hz ±6 %
Eingangsstrom zu Klemme 12 max. 5 A
Beim zul. Spannungsbereich, d.h.
AC 187...264 V bzw. AC 195...253 V
Zul. Klemmenbelastung
- zu Klemme 3
- Klemmen 4, 5 und 7
- Klemmen 9 und 10
- Klemme 12
max. 3 A
( 15 A während max. 0,5 s)
max. 2 A
max. 1 A
max. 5 A
(bei Umax. AC 264 V bzw. AC 253 V)
Leitungslänge Klemme 8 und Klemme 10 20 m bei 100 pF / m
Zul. Leitungslängen
Fühlerkabel separat verlegt
max. 3 m bei 100 pF / m Leitungskapazität
20 m
Eigenverbrauch 3 VA
Vorsicherung max. 10 A, träge